
Contacto

Teléfono 912127620
Fax 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 074/17-SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2017
a las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de infraestructura hardware y software para a
ampliación de la plataforma Warehouse del Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya

Presupuesto base de licitación
Importe 426.456,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 352.443,12 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los pliegos
Condiciones Según lo establecido en los pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

VER DOCUMENTO ADJUNTO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c51277a1-5c46-473e-8459-e6eee4da051f


Lugar

Oficinas Red.es 2ª Planta

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno, S/N, Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Apertura sobres 4

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2017 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U
NIF A81608077

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 315.458,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 381.704,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los Criterios que figuran en el Pliego de
Condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo
Fecha del Acuerdo 11/09/2017
Plazo de Formalización Hasta el 10/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FUW8fwx7soQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002704620 |  2017-533271 | lun, 11 sep 2017 13:40:03:869 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61547937094569108964655093413448079973 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FUW8fwx7soQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

